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BENDRI 2025 METŲ LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS BENDROJO 
KURSO (B) VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO REZULTATAI  

Bendroji dalis 
 

2025 m. birželio 4 d. įvyko lietuvių kalbos ir literatūros bendrojo kurso (B) valstybinis brandos 
egzaminas. Jame dalyvavo ir įvertinimą gavo 6 954 kandidatai. 

2025 m. liepos 11. įvyko pakartotinės sesijos lietuvių kalbos ir literatūros bendrojo kurso (B) 
valstybinis brandos egzaminas. Jį laikė ir įvertinimus gavo 1 513 kandidatų.   

 

Toliau pateikiama statistinė analizė buvo parengta, remiantis 2025 m. pagrindinės sesijos 
lietuvių kalbos ir literatūros bendrojo kurso (B) valstybinį brandos egzaminą laikiusiųjų ir 
gavusiųjų įvertinimą rezultatais. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinį brandos egzaminą 
laikiusių kandidatų surinktų taškų pasiskirstymas pateiktas 1 diagramoje. 

 

 
1 diagrama. Lietuvių kalbos ir literatūros bendrojo kurso (B) valstybinį brandos egzaminą laikiusių kandidatų surinktų taškų 

histograma 

Lietuvių kalbos ir literatūros bendrojo kurso (B) valstybinio brandos egzamino kandidatų 
surinktų užduoties taškų vidurkis pagrindinėje sesijoje buvo 40,8 taško, o pakartotinėje – 28,6 
taško. Taškų sumos standartinis nuokrypis siekė atitinkamai 14,7 ir 11,3 taško. Šiemet iš 100 
galimų taškų daugiausia buvo surinkta 96 taškai pagrindinėje sesijoje ir 68 taškai pakartotinėje 
sesijoje. 

Pagrindinėje sesijoje egzaminą laikė 38,0 proc. merginų, o pakartotinėje – 29,3 proc. Merginos 
pagrindinėje sesijoje vidutiniškai surinko 44,5 taško, pakartotinėje – 28,9 taško. Vaikinų 
rezultatai buvo šiek tiek žemesni: pagrindinėje sesijoje jie vidutiniškai surinko 38,6 taško, o 
pakartotinėje – 28,4 taško. 
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Tarp neišlaikiusiųjų egzamino pagrindinėje sesijoje buvo 23,1 proc. merginų ir 36,2 proc. 
vaikinų, o pakartotinėje – atitinkamai 68,2 proc. ir 69,8 proc. 

 

Visi kandidatai pagal gautą įvertinimą priskiriami vienam iš keturių pasiekimų lygių – 
slenkstiniam, patenkinamam, pagrindiniam ar aukštesniajam. Šie pasiekimų lygių rezultatai yra 
galutiniai, apimantys tiek pagrindinės, tiek pakartotinės sesijų lietuvių kalbos ir literatūros (B 
kurso) įvertinimus. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 0,3 proc. kandidatų, pagrindinį pasiekimų 
lygį pasiekė 41,9 proc., patenkinamąjį – 28,5 proc., o slenkstinį – 4,2 proc. visų laikiusiųjų 
egzaminą. 

2 diagramoje pateiktas merginų ir vaikinų pasiskirstymas pagal pasiekimų lygius. Diagramoje 
prie pasiekimų lygio pavadinimo nurodyta, kiek valstybino brandos egzamino balų jis atitinka. 

 

 

2 diagrama. Merginų ir vaikinų rezultatų pasiskirstymas procentais pagal pasiekimų lygius. 

 

Toliau pateikiami rezultatų palyginimai pagal mokinių pusmečio pažymius. Mokinių pusmečio 
pažymių pasiskirstymai pavaizduoti 3 diagramoje, o mokinių rezultatų palyginimas pagal 
pusmečio pažymius pavaizduotas 4 diagramoje. 

 

 
3 diagrama. Egzaminą laikiusių mokinių pusmečio pažymių pasiskirstymas. 
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4 diagrama. Egzaminą laikiusių mokinių egzamino taškų vidurkis pagal pusmečio pažymius. 
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